Протокол № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции при начальнике Управления по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Татарстан  от 07.02.2013

Присутствовали:
Председательствующий-
Зиатдинов Р.Р. - начальник Управления
Члены Комиссии:
Халиков М.А. -  заместитель начальника Управления;
Аблеева Л.М.    -  начальник отдела организационно-правовой работы;
Хайруллин Р.Ф. - начальник    отдела надзора и автоматизированного учета;
Якимов Ю.В. -     доцент КГАУ;
Абдуллин  Н.Г. -  ветеран Гостехнадзора.
Приглашенные:
Радеева А.Н- начальник отдела  финансирования, бухгалтерского учета и анализа;
Кадирова З.Ш.- заведующий сектором государственной службы, кадров, делопроизводства и правового обеспечения

Повестка дня:

1. О проведении профессиональной учебы главных государственных инжененеров-инспекторов Гостехнадзора РТ.
2. Об организации круглого стола, посвященного вопросам противодействия коррупции и определение даты.
3. Изучение  письма Министерства юстиции Республики Татарстан от 05.02.2013  № 01-09/826  об исполнении протокола заседания Президиума Кабинета Министров Республики Татарстан  от  23.11.2011 № 7-пп.

Слушали: Зиатдинова Р.Р.: В ходе обучения провести  практические семинары по наиболее интересующим государственных инспекторов вопросам:
-государственная  гражданская служба;
-вопросы организационно-правовой работы;
-порядок проведения государственных технических осмотров;
- особенности технического надзора на основе использования средств контроля;
- переход на программное обеспечение "Барс-Гостехнадзор".
Одним из аспектов работы Гостехнадзора РТ является противодействие коррупции. Коррупция всегда воспринималась как зло, к которым необходимо бороться. Но лучше и эффективнее коррупцию предотвращать. Предлагаю организовать проведение круглого стола, посвященного вопросам противодействия коррупции с участием представителей Управления Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики и Управления экономической безопасности и противодействия коррупции Министерства внутренних дел по Республике Татарстан.
Аблееву Л.М.: Министерством юстиции Республики Татарстан  в целях ознакомления  государственных служащих и публичного обсуждения в порядке профилактики корупционных правонарушений направлена информация о приговорах районных судов Республики Татарстан.

Решили:
1. 27-28 февраля 2013 года провести профессиональную учебу главных государственных инжененров- инспекторов Гостехнадзора РТ. Подготовить на утверждение  программу обучения  (Отв. Халиков М.А., начальники отделов).
2. 27 февраля 2013 года провести круглый стол, посвященный вопросам противодействия коррупции с участием представителей Управления Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики и Управления экономической безопасности и противодействия коррупции Министерства внутренних дел по Республике Татарстан (отв. Аблеева Л.М).
3. Ознакомить всех государственных гражданских служащих Управления с  письмом Министерства юстиции Республики Татарстан от 05.02.2013  № 01-09/826  об исполнении протокола заседания Президиума Кабинета Министров Республики Татарстан  от  23.11.2011 № 7-пп.

Председатель комиссии                                                                         Р.Р.Зиатдинов

Секретарь комиссии                                                                                 Л.М.Аблеева
[bookmark: _GoBack]